АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13 апреля 2021 г. № 94 -р
с. Байкалово

Об утверждении Плана мероприятий по достижению контрольных
показателей, направленных на восстановление численности занятого

населения (до уровня 2019г.) к 4 кв.2021 года в Байкаловском
муниципальном районе

В соответствии с поручениями, предусмотренными в Протоколе
оперативного совещания Правительства Свердловской области 18.03.2021
(протокол № 9-ОП от 23.03.2021г.), Администрация Байкаловского
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по достижению контрольных
показателей, направленных на восстановление численности занятого
населения (до уровня 2019г.) к 4 кв.2021 года в Байкаловском
муниципальном районе (прилагается).

2. Настоящее Распоряжение разместить на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района в сети «Интернет»
www.mobmr.ru.

3.Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района по
социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.

Глава
Байкаловского муниципального района

http://www.mobmr.ru

Контрольные показатели, направленные на достижение федеральных
показателей по восстановлению численности занятого населения (до

уровня 2019г.) к 4 кв.2021 года
Байкаловского муниципального района

Численность Численность Численность Численность Численность
безработных безработных по снижению безработных безработных

граждан, граждан, неформальной граждан, граждан
рассчитанных восстановивших занятости, трудоустроенных трудоустроенных

по занятость человек после работодателями
методологии к IV кварталу профессионального (постановление
МОТ (план к 2021 обучения и Правительства
IV кварталу года,человек дополнительного Российской
2021 года), профессионального Федерации

человек образования, от 13.03.2021 №
человек 362), человек

331 45 82 41 17

План мероприятий
по восстановлению численности занятого населения (до уровня 2019г.) к 4

кв.2021 года
Байкаловского муниципального района

№
п/п

Мероприятия Результат Срок Ответственный
исполнитель

1. Организация заседаний
рабочей группы по
снижению неформальной
занятости

Численность
легализованных
82 человека к
31.12.2021г.

Ежемесячно Администрация
Байкаловского
муниципального
района

2. Проведение разъяснительной
кампании с работодателями
по недопущению
сокращения и увольнения
лиц предпенсионного
возраста

Сохранение на
рабочих местах
сотрудников
предпенсионного
возраста.

В течение
года

ГКУ
«Байкаловский
центр занятости»
(по согласованию),

Администрация
Байкаловского
муниципального
района

3. Проведение разъяснительной
работы с работодателями по
приему на работу граждан
предпенсионного возраста по
единым правилам приема на
работу, не отличающимся от
правил приема на работу
других категорий
работников.

Недопустимость
необоснованного
отказа в
заключение
трудового
договора с
гражданами
предпенс и о н ного
возраста.

В течение
года

ГКУ
«Байкаловский
центр занятости»
(по согласованию),

Администрация
Байкаловского
муниципального
района

4. Проведение разъяснительной
кампании с работодателями
по недопущению

Сохранение на
рабочих местах
сотрудников

В течение
года

ГКУ
«Байкаловский
центр занятости»

сокращения и увольнения предпенсионного (по согласованию),
лиц предпенсионного возраста. Администрация
возраста Байкаловского

муниципального
района

5. Поддержка и содействие Сохранение В течение Администрация
самозанятости и малого и рабочих мест, года Байкаловского
среднего рост числа муниципального
предпринимательства. самозанятых. района, Фонд

Информирование поддержки малого
и предпринимательст
консультирование ва МО г. Ирби г
граждан. (ИКЦ с. Байкалово)

На 01.01.2021г.
зарегистрировано
75 чел.
самозанятых, на
31.03.2021г. -108
человек.

6. Предоставление Сохранение В течение Байкаловское
государственной поддержки рабочих мест, года Управление
крестьянским (фермерским) привлечение АПКиП
хозяйствам и молодых
сельскохозяйственным специалистов. В
предприятиям рамках

государственной
программы
Свердловской
области «Развитие
агропромышленн
ого комплекса и
потребительского
рынка
Свердловской
области до 2024
года».
Сельхозпроизводи
тел и
Байкаловского
района получили
поддержку за
2020 год в
размере 198369,1
тыс. руб.

7. Содействие в Трудоустройство апрель- ГКУ
трудоустройстве выпускников декабрь «Байкаловский ЦЗ»

выпускников профессиональны 2021 год
профессиональных X
образовательных образовательных
организаций и организаций организаций и

высшего образования организаций
высшего
образования

8. Создание условий для
интеграции в трудовую
деятельность граждан,
испытывающих трудности в
поиске работы (инвалиды;
лица, освобожденные из
учреждений, исполняющих
наказание в виде лишения
свободы;
несовершеннолетние;
граждане предпенсионного
возраста)

Поиск работы
гражданам,
испытывающим
трудности в
поиске работы

апрель-
декабрь
2021 год

ГКУ
«Байкаловский ЦЗ»

9. Организация
профессионального обучения
и дополнительного
профессионального
образования безработных
граждан, незанятых граждан,
которым в соответствии с
законодательством назначена
страховая пенсия по старости
и которые стремятся
возобновить трудовую
деятельность

Трудоустройство
граждан после
обучения,
показатель на
31.12.2021г.-41
человек.

апрель-
декабрь
2021 год

ГКУ
«Байкаловский ЦЗ»

10. Организация
профессионального обучения
и дополнительного
профессионального
образования (в рамках
национального проекта
«Демография»): женщин,
находящихся в отпуске по
уходу за ребенком в возрасте
до трех лет, а также женщин,
имеющих детей
дошкольного возраста, не
состоящих в трудовых
отношениях и обратившихся
в органы службы занятости;
лиц в возрасте 50 лет и
старше, а также лиц
предпенсионного возраста

Получение
профессиональног
о и
дополнительного
профессиональног
о образования
женщинами,
находящимися в
отпуске по уходу
за ребенком в
возрасте до трех
лет, а также
женщинами,
имеющими детей
дошкольного
возраста, лиц в
возрасте 50 лет и
старше, а также
лиц
предпенсионного
возраста

апрель-
декабрь
2021 год

ГКУ
«Байкаловский ЦЗ»

11. Организация
профессиональной

Инф орм ационные
и

апрель-
декабрь

ГКУ
«Байкаловский ЦЗ»

ориентации граждан в целях
выбора сферы деятельности
(профессии),
трудоустройства,
прохождения
профессионального обучения
и получения
дополнительного
профессионального
образования

консультационны
еуслуги.

2021 год

12. Организация работы по
наполнению работодателями
сведениями о потребности в
работниках информационно-
аналитической системы
Общероссийской базы
вакансий «Работа в России»

Своевременное
заполнение
сведений
работодателями
сведений о
потребности в
работниках в базе
вакансий «Работа
в России»

апрель-
декабрь
2021 год

Г'КУ
«Байкаловский ЦЗ»

13. Организация ярмарок
вакансий и учебных рабочих
мест

Проведение
ярмарок вакансий

апрель-
декабрь
2021 год

Г'КУ
«Байкаловский ЦЗ»

14. Содействие безработным
гражданам в открытии
собственного дела

Регистрация в
качестве
индивидуального
предпринимателя,
открытие своего
дела

апрель-
декабрь
2021 год

ГКУ
«Байкаловский ЦЗ»

15. Содействие безработным
гражданам в регистрации в
качестве сам о занятых

Информационные
и
консультационны
е услуги.

апрель-
декабрь
2021 год

ГКУ
«Байкаловский ЦЗ»

16. Содействие безработным
гражданам в переезде
(переселении) в другую
местность для
трудоустройства по
направлению органов
службы занятости

Информационные
и
консультационны
е услуги.

апрель-
декабрь
2021 год

ГКУ
«Байкаловский ЦЗ»